suponiendo un total de 3.250 Euros más I.V.A.

Consta informe de la Intervención de fondos de 19 de febrero de 2.007, relativo a la 
retención  de  crédito  en  la  partida   01002.463.22707,  referencia  22007001053, 
número de operación 220070001537 por importe de tres mil setecientos setenta 
euros (3.770 Euros).

Siendo aplicables los artículos 56 y 201 del TRLCAP, se propone a la  
Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  Contratar  con A.I.E.R.T.A (Asociación Independiente de Emisoras de Radio y 
Televisión de Andalucía), provista de C.I.F. número G-72000938, la cesión de los  
derechos  de  emisión  del  programa  “por  derecho”  al  Excmo.  Ayuntamiento  de  
Roquetas de Mar por un importe tres mil doscientos cincuenta euros (3.250- €), IVA 
no  incluido,  siendo  el  tipo  impositivo  aplicable  del  16  %,  por  tanto  el  importe  
ascendería a la cantidad de 3.770 Euros (IVA incluido).

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad de Contratación, Intervención de 
Fondos, Unidad y a la empresa adjudicataria a los efectos oportunos.”

[...]

Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- Contratar con TALLERES XUQUER, S.L., provista de C.I.F. número B-46553020, 
el suministro de 9 contenedores de recogida de papel y 9 de recogida de envases 
con arreglo al presupuesto presentado y por un importe de once mil setecientos  
sesenta y ocho euros y veinte céntimos (11.768,20- €), IVA incluido.  

2º.-La  presente  propuesta  deberá  ser  objeto  de  fiscalización  previa  por  la 
Intervención de Fondos. 

3º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad de Contratación, Intervención de 
Fondos,  Unidad  de  Aseo  Urbano  y  a  la  empresa  adjudicataria  a  los  efectos

[...]

ayuda económica para el  contrato  de una  orquesta  para  la  celebración del  Día 
Internacional de la Mujer el próximo día 10 de marzo de 2007, que amenice la cena 
celebrada en honor de las mujeres.

Esta delegación PROPONE se proceda a comprometer crédito por importe de  
SEISCIENTOS SEIS EUROS (606 €), con cargo a la partida 04100/323/48911.

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior  
a  tres  meses  contados  desde  la  finalización  de  dicha  actividad,  mediante  la  
aportación de facturas/documentos originales acreditativos del gasto realizado.

[...]

servicios de control y prevención de la Legionelosis en las instalaciones del Excmo.  
Ayuntamiento de Roquetas de Mar conforme a las instrucciones establecidas en el  
Pliego de Prescripciones Técnicas, han sido recabados los siguientes presupuestos:

- ATHISA MEDIOAMBIENTE S.A. C.I.F. A-18485516, por un importe de VEINTE MIL  
QUINIENTOS  NOVENTA  Y  OCHO EUROS  Y  DOCE  CÉNTIMOS (20.598,12.-  €),  IVA 
incluido.
- BUFFER MEDIOAMBIENTE, S.L. C.I.F. B-18396903, por importe de VEINTISEIS MIL  
CUATROCIOENTOS TREINTA Y UN EUROS Y SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS (26.431,76.- 
€) IVA incluido.
- CATHISA MEDIOAMBIENTE, S.L. C.I.F. B-38723599, por importe de VEINTISEIS MIL

[...]

h), que tiene por objeto la realización de los servicios de control y  

prevención de  la  Legionelosis  en las  instalaciones  del  Excmo.  Ayuntamiento  de 
Roquetas de Mar, y su adjudicación a la entidad ATHISA MEDIOAMBIENTE S.A. C.I.F.  
A-18485516,  por  un  importe  de  de  VEINTE MIL  QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO 
EUROS Y DOCE CÉNTIMOS (20.598,12.- €), IVA incluido.
2º.- Comprometer el gasto correspondiente, que asciende a un total de VEINTE MIL  
QUINIENTOS  NOVENTA  Y  OCHO EUROS  Y  DOCE  CÉNTIMOS (20.598,12.-  €),  IVA 
incluido.   
3º.- Dar traslado del presente acuerdo a la adjudicataria, Intervención de Fondos,  
Servicios Técnicos y Unidad de Contratación.”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de 
crédito  con  número  de  operación: